

наименование стройки

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ № 02-18-03

на пролетное строение  
наименование работ и затрат

Мост на ПК 4263+81,10  
наименование объекта

ОСНОВАНИЕ:

Сметная стоимость 1 432,795 тыс.руб.  
в том числе:  
строительных работ 1 432,795 тыс.руб.  
Сметная трудоёмкость 3,611 тыс.чел.ч.  
Средства на оплату труда 39,062 тыс.руб.  
Цена единицы (м) 144 726,77 руб.  
Строительный объём 9,90 м

Составлен в базисных ценах по состоянию на "01" Января 2000 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат. Единица измерения.	Количество	стоимость ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел./ч не занятых обл. машин	
				всего	Экспл. машин	всего	оплата труда	Экспл. машин	обслуж. машины	
				в т.ч. оплата труда	в т.ч. ЗП				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ФЕР30-02-001-1	Установка стальных опорных частей пролетных строений мостов: тангциальных 1 опорная часть	56,0	187,59 81,39	96,36 13,54	10 505	4 558	5 396 758	7,44 0,94	417 53
2	201-2033	Опорные части пролетных строений	7,65	59 964,21		458 726				
3	ФЕР30-02-005-2	Установка на опоры железобетонных пролетных строений мостов под один железнодорожный путь длиной: до 12 м, стреловыми кранами (при работе в "окно") 1 пролетное	14,0	18 589,84 1 281,96	14 782,44 754,00	260 258	17 947	206 954 10 556	125,56 60,10	1 758 841
4	п.3.2 К2=2.0; К7=2.0 401-0208	Исключается стоимость ресурса: Бетон гидротехнический, класс В 22,5 (М300) -1.0*(14.0 * 0.13)	-1,82	754,86		-1 374				

5	401-0011	Бетон тяжелый, класс В 30 (М400) (добавляется стоимость ресурса) 14.0 * 0.13	м3	1,82	790,00		1 438				
6	445-1010	Балка плитная пролетного строения моста железнодорожного с ненапрягаемой арматурой длиной 9,3 м	м3	117,4	4 710,94		553 064				
7	ФЕР30-08-001-1	Установка металлоконструкций поперечных швов перекрытия, тротуарных консолей, перильного ограждения	м3	2,78	<u>1 328,31</u>	<u>23,74</u>	3 693	1 758	<u>66</u>	<u>66,49</u>	<u>185</u>
8	201-9002	Конструкции стальные (добавляется стоимость ресурса)	1 т	2,78	632,32	-			-	0,01	-
9	ФЕР13-06-002-2	Очистка кварцевым песком: решетчатых поверхностей	т	50,0	<u>57,70</u>	<u>41,34</u>	2 885	324	<u>2 067</u>	<u>0,76</u>	<u>38</u>
10	ФЕР13-06-004-1	Обеспыливание поверхности	1 м2	50,0	6,48	3,42			171	0,46	23
11	ФЕР13-07-001-1	Обезжиривание поверхностей	1 м2	50,0	<u>1,12</u>	<u>0,27</u>	56	43	<u>13</u>	<u>0,10</u>	<u>5</u>
12	ФЕР13-03-002-1	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: SikaCor Zinc R	100 м2	0,5	<u>234,51</u>	<u>2,42</u>	117	40	<u>1</u>	<u>9,08</u>	<u>5</u>
13	113-0156	Исключается стоимость ресурса: Растворитель марки Р-4 -1.0*(0.5 * 0.008)	100 м2	0,5	<u>79,36</u>	<u>0,10</u>			-	0,03	-
14	113-0031	Исключается стоимость ресурса: Грунтовка ХС-068 красно- коричневая -1.0*(0.5 * 0.0159)	100 м2	-0,004	42,88	0,10	9 420,00	-38			
15	113-0031	Исключается стоимость ресурса: Грунтовка ХС-068 красно- коричневая -1.0*(0.5 * 0.0159)	т	-0,00795			20 093,00	-160			
16	ФЕР13-03-004-1	Нанесение промежуточного слоя	т	13,0	174,57		2 269				
17	113-0401	Исключается стоимость ресурса: Отвердитель амино-фенольный АФ- 2 -1.0*(0.5 * 0.0005)	кг	0,5	<u>1 395,71</u>	<u>16,48</u>	698	13	<u>8</u>	<u>2,78</u>	<u>1</u>
			100 м2		25,21	0,10			-	0,04	-
			т	-0,00025	48 600,00		-12				

18	113-0290	Исключается стоимость ресурса: Эмаль на сополимерах винилхлорида ХС-436 -1.0*(0.5 * 0.027)	Т	-0,0135	48 307,00			-652				
19	113-0156	Исключается стоимость ресурса: Растворитель марки Р-4 -1.0*(0.5 * 0.0027)	Т	-0,00135	9 420,00			-13				
20	Прайс-лист ООО"Зика" г.Москва	SikaCor EG1 Сметная стоимость: (361.35/1,18*1,03*1,02)/2,94 50,0*0,25	кг	12,5	109,43			1 368				
21	ФЕР13-03-004- 1	Нанесение покрывного слоя	100 м2	0,5	<u>1 395,71</u> 25,21	<u>16,48</u> 0,10		698	13	<u>8</u> -	<u>2,78</u> 0,04	<u>1</u> -
22	113-0401	Исключается стоимость ресурса: Отвердитель amino-фенольный АФ-2 -1.0*(0.5 * 0.0005)	Т	-0,00025	48 600,00			-12				
23	113-0290	Исключается стоимость ресурса: Эмаль на сополимерах винилхлорида ХС-436 -1.0*(0.5 * 0.027)	Т	-0,0135	48 307,00			-652				
24	113-0156	Исключается стоимость ресурса: Растворитель марки Р-4 -1.0*(0.5 * 0.0027)	Т	-0,00135	9 420,00			-13				
25	Прайс-лист ООО"Зика" г.Москва	SikaCor EG4 Сметная стоимость: (617.26/1,18*1,03*1,02)/2,94 50,0*0,2	кг	10,0	186,93			1 869				
26	ФЕР30-08-018- 1	Устройство тротуарных плит и блоков перекрытия (0,8+0,98) / 100	100 м3	0,0178	<u>38 463,21</u> 8 022,62	<u>4 106,39</u> 413,64		685	143	<u>73</u> 7	<u>853,47</u> 31,08	<u>15</u> 1
27	441-1463	Блоки перекрытия продольного шва (добавляется стоимость ресурса)	м3	0,98	1 934,93			1 896				
28	441-1484	Блоки (плиты) тротуарные пролетных строений (добавляется стоимость ресурса)	м3	0,8	2 612,41			2 090				
29	ФЕР30-08-040- 1	Нанесение защитного покрытия	100 м2	6,0	<u>1 201,64</u> 188,27	<u>73,65</u> 8,15		7 210	1 130	<u>442</u> 49	<u>18,44</u> 0,82	<u>111</u> 5
30	101-0485	Исключается стоимость ресурса: Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б -1.0*(6.0 * 0.058)		-0,348	15 989,00			-5 564				

31	Прайс-лист ООО"Зика" г.Москва	Sikagard-680S Сметная стоимость: (436,56/1,18*1,03*1,02)/2,94 600,0*0,4	т	240,0	132,21		31 730			
32	ФЕР30-08-040- 2	Устройство подмостей для окраски	кг	6,0	<u>958,13</u>	<u>306,49</u>	5 749	1 310	<u>1 839</u>	<u>22,35</u>
			100 м2		218,36	36,85			221	2,74
	Итого прямые затраты по расчёту:						1 361 334	27 300	<u>216 872</u>	<u>134</u>
									11 762	939
	Прямые затраты по смете					руб.	1 361 334			
	стоимость материалов, изделий и конструкций					руб.	1 117 162			
	всего оплата труда					руб.		39 062		
	всего трудоёмкость					чел-ч				3 611
	Накладные расходы					руб.	40 273			
	- 103.4% (110.0% *0.94) от 38'437					руб.	39 744			
	- 84.6% (90.0% *0.94) от 625					руб.	529			
	Сметная прибыль					руб.	31 188			
	- 80% от 38'437					руб.	30 750			
	- 70% от 625					руб.	438			
	ВСЕГО по расчёту					руб.	1 432 795			
	Сметная трудоёмкость:					чел-ч				3 611
	Средства на оплату труда:					руб.		39 062		